EDITAL 156/2022
REFERENTE EDITAL 137/2022

CONCURSO LITERÁRIO - NAC

A Diretora Geral do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augusto (IFFAR-SA),
através do Núcleo de Arte e Cultura do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augusto
(NAC-SA) torna público o Edital de retificação do cronograma do I Concurso Literário
gênero Crônica e de Fotografias, em comemoração aos 15 anos do Campus..

1. ONDE SE LÊ:

2.8. A lista dos pseudônimos concorrentes inscritos será divulgada no dia 17/10/2022, no site
oficial do IFFAR-SA.

e onde se lê:
ANEXO I

CRONOGRAMA

Evento Período / Data

Inscrições (concurso de crônicas e de fotografias) De 11 de agosto a 13 de
outubro de 2022.

Divulgação da lista de inscritos / pseudônimos 17 de outubro de 2022

Período de recursos contra a lista de inscritos Até às 23h59min do dia 18
de outubro de 20202.

Análise dos recursos e relação definitiva de inscritos 19 de outubro de 2022

Divulgação do resultado preliminar 30 de novembro de 2022

Prazo para interposição de recursos contra o resultado
preliminar

Até às 24h59min do dia 02
de dezembro de 2022

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar 05 de dezembro de 2022

Votação popular para a escolha da melhor fotografia De 06 de dezembro a 11
de dezembro de 2022

Divulgação do resultado final 16 de dezembro de 2022

2. LEIA-SE:

2.8. A lista dos pseudônimos concorrentes inscritos será divulgada no dia 26/10/2022, no site
oficial do IFFAR-SA.

E LEIA-SE:
ANEXO I

CRONOGRAMA

Evento Período / Data

Inscrições (concurso de crônicas e de fotografias) De 11 de agosto a 24 de
outubro de 2022.

Divulgação da lista de inscritos / pseudônimos 26 de outubro de 2022

Período de recursos contra a lista de inscritos Até às 23h59min do dia 27
de outubro de 2022.

Análise dos recursos e relação definitiva de inscritos 28 de outubro de 2022

Divulgação do resultado preliminar 30 de novembro de 2022

Prazo para interposição de recursos contra o resultado
preliminar

Até às 24h59min do dia 02
de dezembro de 2022

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar 05 de dezembro de 2022

Votação popular para a escolha da melhor fotografia De 06 de dezembro a 11
de dezembro de 2022

Divulgação do resultado final 16 de dezembro de 2022

.

Santo Augusto, 13 de outubro de 2022.

Marcia Fink
Diretoria Geral

IFFAR - SA

Tarcísio Samborski
Diretor Pesquisa, Extensão e

Produção
IFFAR-SA

Marileia Gollo de Moraes
Presidente do NAC

IFFAR-SA